das dotações especificadas nesta cláusula. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO 
5.1 - O aditivo ora pleiteado terá vigência prevista de 12 (doze) meses, a extinguir-se na data de 12 de 
julho de 2026, tendo como impacto financeiro o valor global estimado em R$ 10.748,76(dez mil 
setecentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos). Pois, conforme, ofício enviado pela 
contratada, datado no dia 24 de junho de 2025, informa que com amparo legal na CLÁUSULA DO 
REAJUSTE DE PREÇOS, o reajuste de tarifas do contrato, será de acordo com o (IST), Indice este de 
5,38%, sendo os valores ajustados da seguinte forma: o valor mensal: R$895,73 (oitocentos e noventa 
e cinco reais e setenta e três centavos), tendo o valor global: R$ 10.748,76. 

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICIDADE 
6.1 - O presente termo aditivo será publicado no Portal da Transparência da Câmara Municipal de 
Linhares e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), e seu extrato resumido será publicado